ADNOTATIONES AD CHOEPHOROS.

1—5. Initium Choephororum, quo codices et veteres editiones Aeschyli carent, Stanleius exhibuit ex Ranis Aristophanis v. 1155. seqq. indicatum iam a Cantero. Haec verba, *πατρῷ ἐποπτεύων κράτη*, quae ipse Aeschylus apud Aristophanem sic interpretatur, *τὸν ἐριούνιον Ερμῆν προσεῖπε, καδήλον λέγων διτὴ πατρῷον τοῦτο κέκτηται γέρας,* sic debent accipi ut ea ibidem Euripides intelligit, *τὸν Ερμῆν, ὃς ὁ πατὴρ ἀπώλετο αὐτοῦ βιαίως ἐξ γνωμείας χερὸς δόλοις λαθραίοις, ταῦτ' ἐποπτεύων ἔφη.* Scholiastes Aristophanis *Ἄρισταρχος* δέ φησι τῶν ἔξηγήσεων τοῦ στίχου τὴν προτέραν κατὰ τὸν ποιητὴν εἶναι, ἦν ὁ Εὐριπίδης ἔφη· τὰ τοῦ ἐμοῦ πατρὸς κράτη ἐποπτεύων, ὃς κρατήθεις ὑπὸ τῶν περὶ Αἴγισθον ἀπώλετο.

2. *σύμμαχος* est apud Thomam Magistrum, qui hunc versum p. 41, 6. ed. Ritsch. affert.

3. *εἰς γῆν* pars librorum Aristophanis et Thomas M. p. 169, 12. 199, 1.

4. Apud Aristophanem, postquam de versibus secundo et tertio disceptatum est, pergere Aeschylum Bacchus iubet, *ἴθι πέραινε σύ, Αἰσχύλ', ἀνύσας· σὺ δ' ἐς τὸ κακὸν ἀπόβλεπε.* Pergit igitur Aeschylus,
*τύμβον δ' ἐπ' ὄχθῳ τῷδε κηρύσσω πατρὶ¹
ζλύειν, ἀζούειν.*

Itaque Stanleius haec statim versui tertio continuavit. Dubitari potest rectene an secus. Nam et illa, *ἥκω γὰρ ἐς γῆν τήνδε καὶ κατέοχομαι*, nimis nude posita videri possunt, quam ut credibile sit poetam statim haec subiecisse, *τύμβον δ' ἐπ' ὄχθῳ τῷδε κηρύσσω πατρὶ*, neque ex Aristophanis verbis hoc certum efficias, versus ita sese statim excepisse, ut criticis visum est. Facit enim Aristophanes ea recitantem Aeschylum, in quibus aliquid reprehendi possit. Quod si quae intermedia inter hos versus erant, quae nihil continebant quod reprehenderet Euripides, ne poterant quidem ab Aeschylo recitari. In illis autem, quae supra commemoravi ab Euripide dicta ut *πατρῷα κράτη* explicaret, tam